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Gość z Korei Południowej

Współpracy gospodarczej, rozwojowi wzajemnych kontaktów pomiędzy Koreą Południową a Polską oraz

przyczynom zmniejszenia poziomu koreańskich inwestycji w naszym kraju poświęcone było spotkanie w

Urzędzie Marszałkowskim

Gościem Marszałka Województwa Michała Czarskiego był Ambasador Republiki Korei Południowej w Polsce

Sang Chul Lee. Członkostwo Polski w Unii Europejskiej przynosi firmom koreańskim nowe możliwości

lokowania kapitału w naszym kraju. To także sytuacja sprzyjająca polskiemu eksportowi do krajów Dalekiego

Wschodu, wśród których Korea południowa odgrywa znaczącą rolę, również z uwagi na dotychczasowe

kontakty gospodarcze z Polską. Ambasador Sang Chul Lee przedstawił potencjał gospodarczy swojego kraju

oraz preferencje dotyczące zagranicznych inwestycji. Gość interesował się możliwościami ulokowania

koreańskich inwestycji na Śląsku i zwrócił uwagę na fakt, iż w porównaniu z Japonią, która zainwestowała w

Polsce ok. 600 mln dolarów, Korea Płd. przoduje wśród krajów Dalekiego Wschodu z kwotą 1,6 mld dolarów

zainwestowanych w naszym kraju. W Pruszkowie działa fabryka telewizorów Daewoo Electronics z roczną

produkcją 2 mln sztuk. Jest to koreańska inwestycja przeniesiona do Polski z Francji. W Mławie ulokował się

koncern LG Electronics, który przeniósł tam swoją produkcję z Walii. We Włocławku kosztem ponad 60 mln

dolarów koreańska firma SK Chemical produkuje granulaty dla przemysłu tworzyw sztucznych. Na Śląsku

Koreańczycy zainwestowali stosunkowo niewiele. „Śląsk to serce polskiego przemysłu, będę podejmował

wszelkie działania na rzecz powiększenia gospodarczego zaangażowania mojego kraju w tym regionie” –

zadeklarował ambasador Sang Chul Lee. „Byłem gorącym orędownikiem zlokalizowania koreańskich inwestycji

motoryzacyjnych właśnie na Śląsku. Niestety, koncerny KIA i Hyundai postanowiły inaczej. Uważam, że

podjęły błędną decyzję” – dodał ambasador. „Zapraszam do inwestowania na Śląsku także w innych branżach.

Naszym niezaprzeczalnym atutem jest potencjał ludzki, korzystne usytuowanie geograficzne, autostrada A4 oraz

szybko rozwijające się lotnisko w Pyrzowicach. Sądzę, że koreańskie firmy planujące przeniesienie produkcji do

Polski nie pomylą się lokując swoje przedsięwzięcia właśnie tutaj” – powiedział marszałek Michał Czarski.

Marszałek wyraził zadowolenie, iż robocze spotkania, które goście z Korei Płd. odbyli na Śląsku przyniosły

obiecujący efekt w postaci nawiązania kontaktów z regionalnymi środowiskami gospodarczymi. Duże nadzieje

kryją się zwłaszcza w możliwości nawiązania współpracy z Katowicką Specjalną Strefą Ekonomiczną , m.in. w

zakresie potencjału jaki kryje się w rozbudowie terminalu kolejowo-samochodowego w Sławkowie. Goście z

Korei Płd. przebywali w Katowicach na zaproszenie miesięcznika „Raport” i Agencji Telewizyjno – Prasowej

Telpress.
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